SSTENA SANITARIO REGICINALE

B ROMAS

Dipartimento di Prevenzione
UOC Tutela Igienico Sanitaria degli Alimenti di O.A.

Disretto Subiaco

' 4
??.5\' i 2610 PR Ai . Sindaci dei Comuni del
Distretto di Subiaco

Oggetto: Macellazione degli animali della specie suina ad uso familiare

La macellazione dei suini ad uso familiare & consentita presso il proprio domicilio dal 15/11/2020 i
al 15/03/

I cittadini interessati alla macellazione dei suini a domicilio devono far pervenire formale domanda
scritta (allegata alla presente) al Servizio Veterinario di Subiaco, direttamente o tramite gli uffici
comunali designati, utilizzando i seguenti indirizzi di posta elettronica:
-benedetto.cacchioni@aslromas.it

-mariosisto.ferrante@aslromas. it

Per una idonea programmazione, , al fine di concordare data ed orario di macellazione, si dovra 4
contattare i Dirigenti Veterinari interessati ai seguenti numeri telefonici:

Dr. Cacchioni Benedetto: 329 6416169 L{

Dr. Ferrante Mario Sisto: 340 0884347

I cittadini interessati dovranno inoltre seguire tutte le disposizioni (allegate alla presente) del Direttore
della UOC Tutela Sanitaria degli Alimenti di Oreigine Animale

Dott. Mario Sisto FERRAN
T —— T

Asl Roma § t+39.0774.317711
Via Acquaregna 1/15 www.aslroma3.it
00019 Tivoli p.iva 04733471009




: LETEMA SANITARID REGIOMALE -
M Ast _ O REGIONE > _

ROMA 5

Dipartimento di Prevenzione
UOC Tutela Igienico Sanitaria degli Alimenti di O.A.

Prot. ASL ROMA 5 n. 32397 del 13/10/2020

Macellazione degli animali della specie suina ad uso familiare

Vista la Legge 23.12.1978 n. 833

.Visti gli articoli 1 e 13 del Regolamento per la vigilanza senitaria delle cami approvato con RD
20.12.1928 n. 3208

-Visti il Regolamento CE 853/2004, il Regolamento UE 2017/625 agli articoli 13 ¢ 137/138
-Visto il comma primo della deliberazione n. n. 940 del 30.07.2020 del Direttore Generale della ASL

ROMA 5 che attribuisce al Direttore UOC Tutela igienico sanitaria degli alimenti di origine animale le

funzioni di Autorith Competente, ai sensi del Reg. UE 2017/625

-Viste le Linee guida per applicazione del Reg 853/04 del 22.03.2010
-Visto il Reg. UE 2015/1375 del 10.08.15 '

-Vista la nota prot. 8967 53/01 del 22.01.2010 della Regione Lazio
-Visto il Reg. CE n. 1099/2009

-Visto il D.lgs n. 131 del 06.11.2013

-Visto I'articolo 50 del D.lgs 18.08.2000 n. 267

-Visto IL Decreto Legislativo 200 del 26.10.2010 che disciplina la detenzione dei suini allevati per uso
famiglia ¢ la nota della Direzione Generale della Sanita Animale (DGSAF ) del 09.11.2018 a chiarimento
della norma in oggetto ’
-Ritenuto di dover disciplinare la macellazione per uso familiare degli animali della specie suina presso il
domicilio dei proprietari

- al fine di garantire una corretta procedura delle operazioni di macellazione presso il domicilio dei
proprietari di animali della specie suina allevati ad uso famiglia ed il rispetto delle indicazioni di seguito
elencate

1l Direttore f.f. U.0.C.Tutela Igienico Sanitaria degli Alimenti di 0. A.

DISPONE
1. La macellazione dei suini ad uso familiare deve di norma essere effettuata nei macelli autorizzati, nei
giomi e negli orari di attivitd;
2. B consentita, in deroga al punto 1 ¢ per effeito della presente disposizione, la macellazione presso il
proprio domicilio dal 15.11.2020 al 15.03.2021
3. I privati cittadini interessati alla macellazione a domicilio dei suini, al fine di poter permettere una
idonea programmazione dell’attivit ispettiva devono far pervenire formale domanda scritta ai Servizi




Veterinari della ASL ROMA § o presso gli uffici Comunali designati. Per facilitare la fruizione del
servizio d'ispezione delle camni da parte degli utenti, verrd richiesto a questi ultimi di divulgare il

imento in oggetto ¢ di dﬁimsadelmmmmubﬂachemedasdimlmviafuo
viamiiilmodellodidommmle24ommmﬁvedrhwimmdeﬂcmniwgmlﬁindiriﬁ
mail a seconda del distretto territoriale di appartenenza:

s S i/ gvel ivoliasiroma .1

= |
e T A e ot e

fay T it gyel.e t FrO(ASITO IR,

4.ummmmmammaanmmdimmrm ,
&ipmhapﬁaﬁkcapﬁw.dﬁmdinﬁmmi!ﬂmmnmdim&nmwhw E
s.enmemmmmmmaﬁhmmmwmwew
madwoogﬁmuﬁomemmwhmi; )
6. Tutte le carni ed i prodotti derivati sono destinati ad eschisivo consumo familiare del richiedente © non i
possona essers in alcun modo ceduti a terz; f

?.hmﬁg&iwyﬂiaiv&wﬁmmmuﬂmﬂpﬂmubﬁsﬂoﬁﬁwﬂpﬂh%

I
i

B.P«minﬁnomwdhoémmﬁo!’mﬁdﬁwmoﬁwmd@sﬁm@cbep@mm ,
mm:&mmmmmﬁcosmﬂmmkdelhuioeTmb:mhhmhmmmM B
eﬂa&mmﬁuﬁoﬂipﬁhﬁmdiu-ichimﬂaaimsidelkeg.mzmsm.mmﬁmkbn.
2860/07 ¢ Reg. CE 1162/09;

9. In attesa dell’esito dell’esame trichinoscopico, e cami potranno essere lavorate ma non consumate; il

servizio veterinario informerd | utente deli’esito delle analisi solo in caso di esame sfavorevole entro i 7 gg

successivi alla visita;

10. Al momento della visita ispettiva gli interessati dovranno esibire: H
-Autodichisrazione sulla provenienza degli animali, !
-Attestazione di avvenuto versamento dells somma di EURO 28,00 i i

PER OGNISUINO MACELLATO (20,00 euro per la visita ispettiva e 8,00 euro per Pesame

trichinoscopico da versare esclusivaments su:

o clepostale n. 82501008 intestato a Az ASL ROMA 5 Servizio Tesoreria i b
v Bonifico Postale Codico IBAN: IT45A0760103200000082501008 ;i
© Bonifico Baneario su o/c intestato ad ASL ROMA 5 IBAN: TT13K0200839452000006570071

Pammaﬁwﬁwdm,wmuﬂompmpﬁmﬁo e macellato nella stessa seduta, ]
fino ad un numero massimo di quattro(4) ,D.1.vo 200/2010, versamento di EURO € 18,00 comprensivo di
visita ispettiva ed esecuzione dell’esame trichinoscopico

MACELLAZ. 1
SUINO

MACELLAZ. 2
SUINI

MACELLAZ. 3
SUINI

MACELLAZ. 4
SUINK

28,00

46,00

64,00

§2,00




AL Servizio Veterinario AS]. ROMAS Sede di........................

T ERUBSEIIID v taissussrnn tons i sosmtbos s ssssi s st mee s sen oo e g

INBON R w3 i i mmmiton g i . TO———
T —

Viafloc ... telefono ...

Comunica

Al sensi dell’attuale normativa la macellazione a domicilio din®........ suini di sua proprieta per
Autoconsumo. La macellazione avverra il giormo ........, alleore ........

Presso il Comune dio

LOC. ..ot b ;

A tal fine dichiara ai sensi dell” art. 46 del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000:

e —

la provenienza dei suini: Codice Aziendale dell’azienda di provenienzan............. ...

di disporre di idoneo spazio ed attrezzature;

di possedere conoscenze sulle modalita di macellazione del suino e lavorazione dei prodotti derivati
nel rispetto delle norme sul benessere animale;

di disporre di acqua idonea all’uso umano;

di aver effettuato per la macellazione di un(l) suino il versamento di EURO 28,26
comprensivo di visita ispettiva ed esecuzione dell’esame trichinoscopico presso Istituto
Zoprofilattico di Roma un suino )

Per ogni suino successivo al primo,appartenente allo stesso proprietario e macellati nella
stessa seduta , fino ad un numero massimo dj quattro(4) ,D.Lvo 200/2010, versamento di
EURO € 18,26 comprensivo di visita ispettiva ed esecuzione dell’esame trichinoscopico

[ MACELLAZ. I |[MACELLAZ. 2IMACELLAZ, 3|MACELLAZ, ﬂ
SUINO SUINI SUINI SUINI
IMPORTO DOVUTO | 28.26 46,52 64.78 83.04 7
EURO
|
|

* ¢/c postale n. 82501008 intestato a Az. AS], ROMA 5 Servizio Tesoreria
* Bonifico Postale Codice IBAN: IT45A0760103200000082501008

¢  Bonifico Bancario su c/e intestato ad ASL ROMA 5 IBAN:
IT13K0200839452000006570071 cod. BIC SWIFT UNICRITM 1544

Dichiara inoltre di essere a conoscenza che qualora le prescrizioni di cui sopra non fossero
rispettate di contravvenire a specifiche norme di legge.

li Firma




